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MBE News vom 09.01.26 
 

▪ Neue Versandpreise ab 01.02.2026 
Wir schon unseren Stammkunden mitgeteilt worden ist, werden die Versandpreise, 
Zusatzservices & Zuschläge zum 01.02.2026 angepasst. Gerne senden wir Ihnen die neue 
Tariftabelle zu. Die Preise in MBE Online, eShip & API werden automatisch aktualisiert. 

▪ DRUCKANGEBOT: Geschäftsunterlagen 
Erhalten Sie auf Briefpapiere, Briefumschläge, Visitenkarten, Stempel und Kugelschreiber 
10% Rabatt auf die Preise in unserem Onlineshop www.druck-mit-mbe.de  

▪ Pflichtangabe Email-Adresse vom Empfänger für internationale Sendungen 
Ab 1. November führen Paketdienste eine neue Pflichtangabe für alle internationalen 
Sendungen, die einer Zollabfertigung unterliegen ein. Zusätzlich zur Telefonnummer vom 
Empfänger muss auch eine Email angegeben werden.  

▪ Saisonzuschlag bzw. Nachfragezuschlag 2025/2026 (PREISSENKUNG) 
Die geschäftigste Zeit des Jahres steht bevor – und mit ihr wird das Paketvolumen in den 
kommenden Monaten deutlich ansteigen. Während dieser Hochsaison ist es unsere oberste 
Priorität, Ihre Versandbedürfnisse zuverlässig zu erfüllen und dabei den hohen 
Qualitätsstandard zu wahren, den Sie von uns gewohnt sind. Um einen reibungslosen Ablauf 
sicherzustellen und Ihnen weiterhin exzellenten Service zu bieten, erheben die 
Kurierdienste einen vorübergehenden Saisonzuschlag bzw. Nachfragezuschlag auf 
Sendungen. 
Dieser Zuschlag wird zusätzlich zu den bestehenden Tarifen, Zuschlägen und Gebühren 
erhoben.  
 
DPD: 1. November 2025 - 23. Dezember 2025 
MBE Economy: 0,35 EUR netto je Paket 
 
UPS: 28.09.2025 - 17.01.2026 
FedEx/TNT: 22.09.2025 - 31.12.2025 (vorläufig) 
DHL Express: 01.10.2025 - 16.02.2026 
National: 0,40 EUR netto je Paket 
EU: 0,40 EUR netto je kg/ NEU: 0,25 EUR netto je kg, aber mind. 0,50 EUR  
Weltweit: 0,90 EUR netto je kg/ NEU: 0,70 EUR netto je kg, aber mind. 0,50 EUR 
 
Wir konnten die Preise reduzieren und geben das natürlich an unsere Kunden weiter.  
Ihr MBE Center erhebt die Zuschläge erst ab 15.10.2025 (außer DPD erst ab 01.11.). 
 
Bitte beachten Sie: Der Mindestzuschlag beträgt 25,50 EUR pro Frachtsendung beträgt. Bei 
Import Sendungen, wie auch bei Fracht Sendungen können ggf. andere Zuschläge anfallen. 

▪ UPS Zuschlag für größere Pakete 
Unser Versandpartner UPS hat uns über einen vorübergehenden Zuschlag für bestimmte 
Pakete informiert. Dieser Zuschlag wird vom 1. Oktober 2025 bis zum 17. Januar 2026 
gelten. Er wird als Pauschalgebühr pro Paket erhoben, zusätzlich zu den bestehenden 
Tarifen, Zuschlägen und Gebühren. Wir konnten die Aufpreise gegenüber dem Listenpreis 
rabattieren.  
Aufpreis zu folgenden Zuschlägen:  
Zusätzliche Handhabung**: 5,20 € 

Große Pakete*: 54,00 € 

Ihr MBE Center erhebt die Zuschläge erst ab 15.10.2025. 
▪ Umgang mit USA Sendungen 

Für den Versand in die USA wird zwingend die Telefonnummer und Email vom Empfänger 
benötigt. Die Rechnung muss den HS-Code und das Ursprungsland enthalten. Sollte der 
Empfänger die amerikanischen Zölle und Steuern nicht bezahlen, werden diesen den 
Absender in Rechnung gestellt, bzw. die Sendung wird zurückgesendet. Es besteht die 
Möglichkeit das der Absender die Zölle & Steuern bezahlt (DDP). Dadurch ist eine schnellere 
Lieferung möglich.  

▪ Russischer Angriff auf Ukraine 
Es haben alle unserer Kurierdienste mitgeteilt, dass der Versand in die und von der Ukraine 
eingestellt wurde. Auch der Versand von und nach Russland & Belarus ist eingestellt. 
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▪ Treibstoff- & Energiezuschlag 
Den aktuellen Treibstoff- & Energiezuschlag finden Sie unter http://energiezuschlag.mbe-
stockelsdorf.de  

 

 

Sie haben Fragen? Dann rufen Sie uns einfach an oder schreiben Sie uns eine Email. 
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